
 

CNPJ 08.885.100/0001-54. Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000, Jacarezinho-PR – Telefone: (43) 3511-3200  

www.uenp.edu.br 

 

PORTARIA Nº 009/2020 – PRORH 
 

 

Altera a composição da Comissão Organizadora 

do Teste Seletivo para contratação de Docente 

CRES, disciplinado pelo Edital nº 057/2020-

PRORH. 
 

 

O Pró-Reitor de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no 

Edital nº 057/2020-PRORH, de 28/07/2020, publicado no DIOE nº 10737, de 30/07/2020, de 

abertura de Teste Seletivo para contratação de docentes em Contrato em Regime Especial – CRES 

e considerando: 

- A Portaria nº 006/2020, de 28/07/2020, que designou membros da Comissão Organizadora do 

Teste Seletivo para contratação de Docente CRES, disciplinado pelo Edital nº 057/2020-PRORH; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1. DESIGNAR a servidora Liesly Sauerzapf Pini para compor a Comissão Organizadora do Teste 

Seletivo para contratação de Docente CRES, em substituição ao servidor Wellington Aparecido Prado Car-

valho do Campus de Jacarezinho. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

Jacarezinho-PR, 27 de agosto de 2020. 
 

 

Original assinado 

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira 

Pró-Reitor de Recursos Humanos 


